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bedlivost vřnována bvla výkonné moci went over whelmingly for Prohibition

whilo tho loral option wavo i sweepinír Nový obchod"Pokrok Západu
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dalších výloh Nechtěl jednati ni-

koho na výpomoc a sám v té době

neměl tolik čnsu aby sám vše vy-

konal a doznává že byla to chy-

ba Po té schůze skončena a usne-

seno aby příští svolána byla vý-

konným výborem
Výkonný výbor ve své schůzi

usnesl se aby uspořádána by-

la valná schůze celé Ligy ve

čtvrlek večer dne října 1ÍMW

v níž předloženy budou veškeré

příjmy a vydání způsobené Ligou
Osobních Práv v této kampani
Dále usnesl se výkonný výbor ti

Bchfiú v úterý dne 21 říj

naproti ThompHon Iteldcn & Co

Vy nemůžete
níkdyi býti v zálcžltohti oděvu který tnmíte
zeOrubiieJM a plíniiéj! nož my jsiue v záleži-ton- tl

oblek 11 ktertí prodávámň ' to příčiny
že jHtne přÍHiii vo výběru a známo druh kvých
odevQ íiirtzcnto plně ručili za každý

$13 a $15
obleky a svrchníky

V nafiein obchodí má víer h no plnou hodno-
tu --- platili byato zajlHté vieo za tutěž kvalitu
látky v některém Jiném obí hodo a jeátfl nedo-

slali bynte oblekli tak dokonalu ztiracovanýcdi
Ncíiidelejto chybu zakoupením dříve než uvi-

díte zánoby nae

Jiné obleky
od $7 do $40

I
Lincolnské velkoobchodní zboží!

I

Střižní zboží drobnosti kožené
ozdobnó a zlatnické zboží atd

V PRODEJI
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CO STRANA REPUBLIKÁNSKÁ

VYKONALA PRO NEBRA-SK- U

OD ROKU 1906

Stručný výkaz zprávy guvernéra
Sheldona

Jí občanům Ncbraaky:—

Předkládám ku bedlivému uváe-i- í

následující výkaz ukazující co á

Btrana pn-- l nyařjíi
admini-atrae- l

vykonala v Nebrawu od rok'i

KKifl pro dobrou vládu a pro blulio

:

Umořila titátni dluh 7 ]9I7WU nu

(ÍOO000

Hnížila jízdné na drahách na 2 centy
za míli
Hnížila (tužby expreosní o 2 j procent
Huížila dovozné nu obilí dobytek

atitvebul dříví a ubJl o V procent

ťactrila zasílatelům a eeatujícím
ani-iU-n-

h xboii trtOOnftOO ber mniZení

riizd v a bez zamezení

uluSuřho výtížku z uloženého kapitálu

Zvetáila cínu železničního majetku ku

vícobeené aazbž daní o ♦1014441

Zvýžíla cenu Železničního majetku

pro dano municipální v mestcen a h

přijetím zákona o konečném

ukládání daní :8e27ť125

1'řiíala zákon za účelem zamezení

korrnptní korteže a korruptní praku

vztahující se na zákonodáratvi

Zrosila zlo volného jízdného lístku na

drahách přijetím a prováděním zákona

proti volným líatkům

1'řijraula zákon o primárních volbách

pro celý ítát požadující od politických

tran by ni navrhly své kandidáty
v tom konjrreHHniky a apolkové

aenátory přímou volbou lidu

Kontrolovala dráhy a ustanovila lazby

pomocí železniční komine

Zamezila rebaty a různé jiné urážky

a náaledovné též rozdíl v dopraví ná-

kladů $ ottob

Přinutila železnH-n- í --
poknc-ti aby

nuceny byly vyzvednout! e povolení

dříve než uftanovení aazby
Ustanovila právo at&tu dontititi kor-

porace by ufitaly od rtiíení zákona nu

úkor veřejností
Umínili "telefuliuí tele(jrařaí ex-

presní a pouličních drah pnlečnonti

řízeiií a kontrolu železniční ko

mise
Zamezila prodej balíčků nemajících

plné váhy a falšovaných pokrmů pří- -

jmutíra a prováděním zákona pro Sutou

notravu
ZvíSíla úrok na státních bondech u

ložených na bankách o jedno procento

i-IilY-

8polehllvý

FIRMA HAHN BUTLEE1

následkem nedorozumění mezi podílníky dostala receivera
Firma ta obchodovala ve velkém wj Htíižníin ozdobným a ji-

ným zbožím Hychlým jednáním podařilo se nám za botové
zlakatí záttoby tohoto zboí líudete piekvajiuiii bohatým vý-

běrem který poskytneme Vám za poloviční ceny
Ohromné zásoby tohoto zboží ukázány a prodávány budou

ve velkých hromadách IJinie

lídkti V se bude úrodami nic
dobu roapčdte m dokud niate

při omiloHtnování

To jest strueiiů podaný rekord záko-iiodúrit-

a adminietraco bíliom no- -

sledních dvou let za vlády Btraiiy re- -

publikanNko Vse vykonáno bylo v zi-jm- u

lidu tohoto atátu Htraniv republi-káimk- a

i dál bude Mtáti v záltonodár-Mtv- í

a v adminiřitriici iro tyto věci

které budou povznášeti dohrou vládu a

zamezovali onobám anebo korporacím
vláílul výsady na úkor veřejnou! i

Naší Himhou jet luňtiti veíkcré otázky
jakmile povstanou vo uméru který by
UMtálíl a povzneal vi5eobecné dobro na-ieli- o

títatu Nepiijdemn nikdy zpít
Ptám He zda rekord republikánské

Btruny vykonaných skutků v tomto

Mtátý bélieni poslcduíeh dvou let luňžo

býti umÍMtéu pro porovnáni vedle demo-

kratických slibů minulých i přítomných
a žádám lid tohoto Htátu aby atál pro
sitranu a muže kleli pevné a řesliiým

úmyslem bez jakékoliv zloinyalnoHti

vykonali tolik pro obřanstvo a dobrou

vládu
GKOUOK LAWřiON HHKLUOV

REPUELIKÁNSKÉ SKUTKY

PROTI DEMOKRATI-CKÝ-

SLIBŮM

Za Rooseveltovy republikánské

politiky kterou Taft přislíbil ná
sledovatí bude-l- i zvolen obchod a

průmyslový stav v Nebrasce jest
příznivý Mzdy nebyly nikdy vyě- -

ií Farmy a farmářské výrobky
stále vstoupají v ceně Prosperita

je znatelná po všech stranách stá

tu Na výái hmotné prosperity
nalézá se ítát náí za vlády poctivě
a intelligentně řízené republikány
v zájmu všech bez bázně a bez

strannictví a lid nemůže dovoliti

aby do nebezpečí dán byl tento

zdárný a zdravý stav přijmutím
dem experimentů což by dra-

ze zaplaceno by lo% snížením hod-n- ot

a ztrátou na obchodě Když
William J Bryan psal státní a

národní platformy pro demokrati-

ckou stranu před lety tak jako Č-

iní dnes a když jeho stranníci o

vládali každý odbor naší státní

vlády oni nedrželi se zásad obsa-

žených v platfomě aniž snažili se

napravit! nadužívání jakž prohla
Žovali vc svém zápase za úřady
Za takových okolností nebylo by
ani příznivým ani rozumným či-

nem vytlačili republikánskou stra-

nu a dáti otěže vlády do rukou

strany demokratické Jak v Lin-

coln tak i ve Washingtonu

Republikánské skutky převáží
demokratické sliby a Nebraska mě

la by býti udržována v řadě repu-

blikánských států'

STÁTNÍ POLITIKA

Nynejííí guvernér Hheldon vykonal do-

brou a poctivou práci za (tvého řízení

nátti jak vysvítá ze atruíné zprávy

již na jiném míntě podáváme O gu-

vernérovi Hheldonovi nic Spatného ne-

odváží o říci a napsali ani ti nejzuři-vfjfi- í

jeho protivníci a žádný z nich

liemňŽH nnlézti po klen ku v řízení nuifi-h- o

atátu Jenom "O A" píše o néin

jako byl by prohibiéákem poněvadž

týž nechce podepKiti ae žádné Ktrané

Na druhé Mruné ShallenberKra demo-

kratického kandidáta vychvaluje z té

příčiny že podepsal e že splní poža-

davky Liy Oaobuích Práv Jedním z

těchto uitidtivkú jet býti proti "coun- -

option říli proti okreiíiií libuvui
Sha!lenberKer uchází m o zvolení též na

iitnu popmisucKem na pmuonne a- i-

yvmme rtvi r :„ j

"Věřím v osobní [iráva a právo kaž-dí-h-

řlovřka aapíti e když ttl toho

dát proii prniiioieni Po přijeti rioini

nace populixtické v ikreiiiili venkov-

ských tvrdí že věří v "county option"
zákon a duuleJrié ohinczent nrodei li- -

hov in Kterému Hlialleiiberuerm i vln!
mám v rit Onnmn Vrý i

jo proti "coiintv 'pton i lo je za

hada kterou snad ďiVťdl by ruluít ti

[touo lí I McveiiJinn anglický roiua

nujdíce který výborně vjkreubl dvojí
rúnoii povulm v díle ivřm ' fr Jckyl
a Mr Hyile"

A nyiii eluíiué kdo railuhuje !

pidptrv: ttiož jehni rekord j 't ú

htiy který tm Í4idy před volbou

mi ífhié frakci nrirUi inii

kJerý — jsik v!4 vjuvětleao - unl na

itu raruťioni Z w patrno In n

U literáti r třtinou Tétrw m kUticl a

In v připálí víiw íVuiuí indnllíil ty
ÍOX tutftU Mlrll drtdil t'liH
Nrn lt ti planými ibty —

v'řt kitkúv

"Nvl" lir li Hí Í! tt it ia tv

pu}hkik4 (Apicki probílili l Ijtí
l jf i trlkrm oo tlu 2v1njř d m

kral tti arbu i i: faytwtati o luta

lkne r- - il k!"r iu t n t Iíí " 1 (

i mm " i t u l t M 'ťí Jk
klr4 ttraiia j rtat'a! ia-

v t tu Mt-tj- t uě v " !' h

U'iii II fl I i" ! Iim I

t 4 a t

i V 4 I 4 1 1 t t'M'1-- t i i U ku- -

ť tí kils44 ptt f tli bkit

over tho south to show whero tho demo- -

erata rcally atand — " — V překladu

"Pan Mctcalfo iioukázal na akutecnoHt

žo Oklahotn-- i řda převážnou větňiiiou

pro prohibici kdežto "local option'
vlnu vH mo tiřen iih a iioiikaziije kde

vii HkutecnoHti atrana demokratická Hto-jí--

Vzhledem ke akuteénoau jovl ne nam

žo Htraně demokratické pokud týčo e

proh]iice důvěřovali neiuůžemo jako

riptiblikánHké která dokázala akutky

kdo atála a kilo atojí Obojetooat kan-

didáta demokrntlehého ukazuje kam by

mohl býti tát nái zaveden V poaled

ní době prohibiee zaváděna jo LlavuS ve

atátech demokratických
V VcbriiHco o úřad guvernéra uchází

o muž který svými hkutky dokázal je
i'iM i:i i% riiulnttn í mí vtii-

jit jínieiciii tmu i

otieetié důvěry Na Htraně druhé uchá-

zí muž který pouze idibujn Hlibuje

býti pro požadavky přátel oMobní avobo-d-

a Hlibuje plniti platformu htrany
která jo pro "county Op-

tion "
Kde o úřad uchází " Cech a muž

Hcbopný a poctivý krajané měli by jej

podporovali To pravíme my "O A"
i: k ku zdá nezáleží na uplatnění au kra

junů našich — jí jde lilivnň o bakíiA

Odporučuje krajanům aby volili pro

krajana Kiaime ale odporucujn zároveň!

aby volili celý demokratický lÍHtek Na

lÍHtku republikánukém uchází ne o úřad

mladý a nadaný krajan pan Jimef Koni

nký "který v politice vždy byl úxpěftný

Jedna věc může ho o p KoíHakém Kiněle

říci toťž žo dokáže v leiHlatuto v za-

jmu oHobuí HVobody v íce nežli denet

poněvadž je byntrý a zrněný v

politice O jeho achoptioMteeh aveilct

HkutcénoHt že když on tiilí repubUKan

kou kampaň v demokratické Ko Oma

ze žn vždy rejiublikáué zvítězí

'Osvětě" nezáleží na tom jeli kra

ían kterť-- uchází ne o volení Mchopen

aby ropreneiitiivnl ná — její rada je

vždy koupena Ji nejeiina ne o zihk

a aby v politice měla volnou ruku její

hlavni redaktor po několik minulých

let neudal ku které htraně hlásí ný-

brž prohláhíl že j- - "no party''
Krajanům radíme aby [odporovali

při volbách krajany a volili proti těm o

nichž ví se že jnou zarytými prohibíéá

ky

PROTOKOL ZE SCHŮZE LIGY

OSOBNÍCH PRAV

odbývané dne 18 října v síni

p J V Kašpara

Schůze zahájcria byla jiVcIscmIou

p Joh Votiáskcin Protokol yr

Hfhůzc minulé ítfii a jřijat Při

čtení účtů p K Kroupa protesto-va- l

proti úítůrn za Jiráci poně-

vadž prý práce nebyla vykonána
Kirávné mnohý Cech přející si

občanský list nebyl navštíven a

ti pánové kteíí vet meh na staro-

sti nekonali svoji povinnost Pan

J Šimůnek jeden z pracovníků
dokazoval ž navštívil každého

který na mtenatnu se nalézal ne

jednou ale několikráte Po delší

debatě účty ponechány výkonné-nu- l

výboru k vyšetření Po té

přikročeno ku zprávám výborů

Pan Kavan podal zprávu o jedná-

ní Ústřední Lipy--
i Sdělil že usne-sen- o

bylo aby kandidáte do dolní

sněmovny na líslku republikán-

ském: II K Stone a Dr Poster

se nepodporovali Zu guvernéra

pmlporovati má se Sliallenberiíer

liovnéž za koiniara rieniá býti

podporován W Ij Ure rep navr-žene- c

který se na výzvu Litry

kdežto dem kandidát
I Jed ford se podepsal Na to podal

zprávu Váe Pures další člen vý-

konného výboru Sdělil že do

scbóze ústřední pro nával jiných

záležitostí dostavili se neniuhl

Prohlásil že pokud jemu je zná-

ny)
čt-rt- í ripiiMikáliž iiibuduii

podporovuti Dra posti la a II Iv

Stone-- a Protestoval však roz- -

lwl" rifi' 1 ! ! iiuni-m-i- ií H
v

středního víbnrti nucena byla

podporovali
ShaH-nlftve- nt kt"

rý upsal se yc bude po-

žadavky Líny a e je proti 'eouuty

opliiin' A viak Shalb nbertrcr kan-

diduje též na platfurni"' populinti-ek- é

kti rá je robodné pro 'euunty

(plioií' Dále poukázal taj Váe

Dur- - na ť Litru mtla by "

sťíéastniti pno-- v zájitni '''
každý krajan liberálního siiýib'
ní b 1 reiiNtrovátt Po tb Ui di Imi-l- "

íábtiiit tato ilkáána byla

v ýki-tu- t
"'

výboni Pan A F

Nová) radld by každý ať tiž je

r publikán tiibi zájmy

Iu--y pod roval Pm Kavan e

u'iV ri )!!' ilii ltk")'

olbvvalit V Saith Otiaic Xa

t P" í p líbáni I vU

v'lrn Z' S"ittb ttiiiiiiv Pnu K

Vi dále poi lÍŽtot že tlj' t!

nik tu kutiá tij p tinttiiiti a !'

í icdjpil -i kutu i" vylwit

Zal j !'V d ťK'i l'tfV ii'i- - bá- -

i r!b 'oč Taj-tiini-

odl evi li ž po bn ý

Nezapomeňte: ZKUSTE HAYDENS NEJPRVE!

- i i — ii a jv iw li 1 imi

fr
'
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'
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LINCOLN NEB

lo výprodej jakých bývá po
nebude ponecháno na pozdejní
úplný vyber

pro pokrok

víd i tkouUu 1'rtHlávA j i
my lttl mlrel l j# kiit

jwU jlndié přijdft taw Ua

U I Iwřalky a jiné jriiina bkíry
U lj'pii jakoatt tiUnf

Utbtt Uihk t4!t lnUf o l#

p (tiulný řpj laktwirk l íy o

tř

nu večer v síni p J V Kašpara
V Bureš taj

Nejlepší na světě

Pan Frant Pelinka z Chvaton- -

na Minn nám píše: "Musím Vám

oznárniti žc Severovy Prášky pro
ci bolestem hlavy a neuralgii jsou
ty nejlepší na světě Nám každé-

mu pomohly IJez nich nemůžeme

být" Jsou na prodej ve všech

lékárnách 12 prášků v krabičce

za 2ň centfi W F Severa (Jo

C?elar RnpídH la

UCTE SE ANGLICKY l

ANGLICKÁ íiEČ jo každému ▼ léto

zemi anjvýá proipéíwoii Noumlta-1- je- -

ktů dobře aalicky zacníte ao hned u- -

diti Nuázo a nejdřlvo naucito se

anglicky mltiriti éíati a paáti z naiub

'Baraouka nových
to anglických úloh výtoíoé mothody
Chcemo abyato no aaml přovCdéili o

poMemo Vám několik úloh na ukázku
1'iAtn nim dm a adromi piitc: "Sa-

mouk Ccflko-aníUcký- " 712 W 18th St

Dpt P„ rtlwn Biatlon Chicago lilu

Berka & Co
Pbone: Miim 1 1 Life 938

MAJETKY V PRODEJI

Na jižní ]" jižně od 'William

til ptil lolu s (rojím obydlím
městská vodu studně a kanál v

bdi dlažba na ulici' vyplacená

stavby trvanlivé opravené Ona
snížena ze 41bW fm jHDOO

Na 14 ui za Sokolovnou lot

WxlTJ st„ troje obydlí v úplném

pořádku ifl'bH)
Máme mnoho jiných majetků

prázdných lotů a farem na prodej
kleré každému ochotně ukážeme

NA PRODEJ
laciné nebraské pozemky

'500 akru v Cheycnne okresu v

Nebrasce dobré farmářské po-

zemky Jen Hr0 za ukr IMižší

sdělí vám
Hicks 219 Board of Trade

13f f Omaha Nebraska

FARMY NA PRODEJI

53 zařízených farem na prodej

poblíže měst Weston Wahoo Tou-h- y

Valpiiraiso Agnew a Ceresco

Farma 1C0 akrů 2 míle od mě-st- a

cena $5700 za akr
Farma lb'0 akrů 1 Vli "dle od

města cena $0000 za akr

Farma 120 akrů 1% míle od

města $7000 za akr
Farma 80 akrů 2 míle od města

cena $o'2ó0 za akr
Též tnátne na prodej několik do-

mů ve Weston a dobrý smíšený

obchod s obchodní budovou kte-

rý se prodá lacino jest to dobrá

příležitost pro Ceeba

Kdo by si přál koupit farmu

může se mi nás obrátit s důvěrou

aneb nám dopsat i jsme ochotni

m radostí farmy ukáat jini--
b za-

slat seznam ostatních frtr"rs

Fr Hakel & Jos Jíša

Pitf Saunders County
Weston Nebr

— Chcete-l- i e pochutnali na do-

brém a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajdčte do

Národní Síně p V Filipa na 13 a

William ul kde dostiine se Vám

té nejlepší obsluhy Na skladě vý-bě- r

nejlepšíeh tuzemských i im-

portovaných vín vši ho druhu ko-

řalek a doutníků Krásná míst-

nost pro pořádání uchůzí zábav a

divadel Vín jest movuzřlzeno a

vyhovuje všem požadavkům

Pravá ivsU "vlríInU"
vyrábí jedině

íeiký doutrdkář

FRANK LAITNER
123 8ev 20 ul Oouth Omaha

Mufturrr af

Tk ť'4 tuaatry VltiaU ""k

Největší řeznický závod

tUaUl f iruki Ittrrtl

V F KUNCL
U44 jlínl 11 ni
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